



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÃ

Secretaria da Saúde

TERMO DE REFERÊNCIA COM FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

Órgão Requerente	Secretaria da Saúde
Responsável	MÁRCIO ALEXANDRE CAMARGO
E-mail	compras@quata.sp.gov.br

1- Definição do objeto:

Solicitamos abertura de processo de compra direta para “Aquisição de materiais para artesanato CAPS”, conforme exposto abaixo:

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	631.006.041	BARBANTE Nº 06 NA COR AMARELO BEBE (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
2	631.006.042	BARBANTE Nº 06 NA COR AZUL BEBE (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
3	631.006.043	BARBANTE Nº 06 NA COR AZUL PETROLEO (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
4	631.006.044	BARBANTE Nº 06 NA COR AZUL ROYAL (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
5	631.001.996	BARBANTE Nº 06 NA COR BEGE (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
6	631.006.040	BARBANTE Nº 06 NA COR BRANCO (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
7	631.006.045	BARBANTE Nº 06 NA COR CHUMBO (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
8	631.006.039	BARBANTE Nº 06 NA COR CINZA (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
9	631.006.046	BARBANTE Nº 06 NA COR CRU (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
10	631.006.047	BARBANTE Nº 06 NA COR LILAS (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
11	631.001.997	BARBANTE Nº 06 NA COR MARROM CLARO (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
12	631.001.995	BARBANTE Nº 06 NA COR MOSTARDA (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
13	631.001.994	BARBANTE Nº 06 NA COR PINK (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
14	631.006.048	BARBANTE Nº 06 NA COR ROSA (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
15	631.001.993	BARBANTE Nº 06 NA COR ROSA CLARO (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
16	631.006.049	BARBANTE Nº 06 NA COR VERDE CLARO (ROLO DE 1KG)	RL	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
17	714.001.677	CORDAO DE JUTA RREL 10 LBS 270 M	RL	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00
18	714.001.678	MANTA ACRILICA BRANCA R1 153 G/M² 1,50 M DE LARGURA / 25M	RL	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00
19	714.001.679	MANTA ACRILICA R1 COM COLA EM AMBOS OS LADOS 153 G	RL	01	R\$ 320,00	R\$ 320,00
20	714.001.680	MANTA ACRILICA R2 COM COLA EM AMBOS OS LADOS 150 G	RL	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
21	714.001.681	MANTA ACRILICA R1 COM COLA SOMENTE EM UM LADOS 153G	RL	01	R\$ 48,00	R\$ 48,00
22	714.001.682	MANTA ACRILICA R2 COM COLA SOMENTE EM UM LADOS 150G	RL	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
23	631.007.040	AGULHA DE CROCHE 1,25MM	UN	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
24	631.007.042	AGULHA DE CROCHE 1,75MM	UN	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
25	631.007.043	AGULHA DE CROCHE 2,0MM	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
26	631.007.045	AGULHA DE CROCHE 3,0MM	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
27	714.001.683	GRIPIR LDD- 5119 100% POLIESTER 53 MM 5 CM 13,70 M - COR BRANCA	RL	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

Secretaria da Saúde

28	714.001.684	GRIPIR LDD- 5119 100% POLIESTER 53 MM 5 CM / 13,70 M - COR ROSA	RL	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00
29	714.001.685	GRIPIR LDD- 5119 100% POLIESTER 53 MM 5 CM / 13,70 M - COR VERDE	RL	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00
30	714.001.686	GRIPIR LDD- 5119 100% POLIESTER 53 MM 5 CM / 13,70 M - COR PRETA	RL	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00
31	631.007.215	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO FORMATO CHATO	UN	03	R\$ 17,00	R\$ 51,00
32	606.001.166	PINCEL CHATO CABO AMARELO Nº10	UN	03	R\$ 15,00	R\$ 45,00
33	631.020.005	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR BRANCA	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
34	631.020.006	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR AZUL	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
35	631.020.007	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR AZUL MARINHO	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
36	631.020.008	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR VERDE	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
37	631.020.009	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR VERMELHA	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
38	631.020.010	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR MARROM	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
39	631.020.011	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR PRETA	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
40	631.020.012	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR BEGE	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
41	631.020.013	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR AMARELA	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
42	631.020.015	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR LARANJA	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
43	631.020.014	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR AMARELO OURO	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
44	631.020.016	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR ROSA	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
45	631.020.017	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML COM 12 UNIDADES - COR CINZA	CX	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
46	714.001.687	TESOURA DE ARTESANATO E COSTURA COM PONTA TAMANHO 21	CX	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
47	714.001.688	TESOURA DE ARTESANATO E COSTURA COM PONTA TAMANHO 19	CX	03	R\$ 14,00	R\$ 42,00
48	714.001.689	TESOURA DE ARTESANATO E COSTURA COM PONTA TAMANHO 14	CX	03	R\$ 13,00	R\$ 39,00
49	714.001.690	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR PRETO	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
50	714.001.691	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR BRANCO	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
51	714.001.692	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR VERDE	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
52	714.001.693	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR VERMELHO	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
53	714.001.694	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR ROSA	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
54	714.001.695	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR AZUL MARINHO	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
55	714.001.696	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR AZUL ROYAL	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
56	714.001.697	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR LARANJA	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
57	714.001.698	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR AMARELO	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
58	714.001.699	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR ROSA BEBE	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
59	714.001.700	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR AZUL BEBE	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
60	714.001.701	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR PINK	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
61	714.001.702	REGUA PATCHWORK 15X30 CM	UN	02	R\$ 25,00	R\$ 50,00
62	714.001.703	REGUA PATCHWORK 15X60 CM	UN	02	R\$ 44,00	R\$ 88,00
63	714.001.704	REGUA PATCHWORK 5 X30 CM	UN	02	R\$ 18,00	R\$ 36,00
64	714.001.705	REGUA PATCHWORK 5X60 CM	UN	02	R\$ 24,00	R\$ 48,00
65	714.001.706	REGUA PATCHWORK 15 X15 CM	UN	02	R\$ 17,00	R\$ 34,00
66	714.001.707	REGUA PATCHWORK CAIXA DE LEITE 20 CM	UN	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00
67	845.002.043	ENTRETELA FILME TERMOCOLANTE DEFINITIVO	RL	01	R\$ 29,00	R\$ 29,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

Secretaria da Saúde

		48 CM				
68	714.001.708	COLA PARA TECIDO 100 G	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
69	714.001.709	CRIPER DE PRENDEDOR DE COSTURA PARA PATCHWORK COLORIDO	UN	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
70	714.001.710	LAPIS MARCADOR DE TECIDO COM 10 UNIDADES - COR BRANCO	UN	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00
71	714.001.711	LAPIS MARCADOR DE TECIDO COM 10 UNIDADES - COR PRETO	UN	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00
72	714.001.712	LAPIS MARCADOR DE TECIDO COM 10 UNIDADES - COR VERMELHO	UN	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00
73	714.001.713	LAPIS MARCADOR DE TECIDO COM 10 UNIDADES - COR AMARELO	UN	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00
74	714.002.015	ELASTICO PARA COSTURA 7 MM - COR PRETO	RL	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00
75	714.002.016	ELASTICO PARA COSTURA 7 MM - COR BRANCO	RL	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
76	714.001.186	FITA METRICA PARA COSTURA	UN	03	R\$ 4,00	R\$ 12,00
77	714.001.714	DESMANCHADOR DE COSTURA	UN	05	R\$ 3,50	R\$ 17,50
78	714.001.715	CANETA FANTASMINHA APAGA COM CALOR - COR PRETA	UN	08	R\$ 10,00	R\$ 80,00
79	714.001.716	CANETA FANTASMINHA APAGA COM CALOR - COR BRANCA	UN	03	R\$ 10,00	R\$ 30,00
80	714.001.717	CANETA FANTASMINHA APAGA COM CALOR - COR VERMELHA	UN	03	R\$ 10,00	R\$ 30,00
81	714.001.718	PASSADOR DE LINHA PARA MAQUINA DE COSTURA	UN	03	R\$ 20,00	R\$ 60,00
82	796.002.077	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR PRETO	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
83	796.002.078	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR BRANCO	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
84	796.002.079	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR VERMELHO	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
85	796.002.080	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR AMARELO	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
86	796.002.081	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR VERDE	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
87	796.002.082	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR AZUL	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
88	796.002.083	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR CINZA	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
89	796.002.084	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR ROSA	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
90	796.002.085	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR PINK	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
91	796.002.086	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR AZUL MARINHO	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
92	796.002.087	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR AZUL ROYAL	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
93	796.002.088	FITA DE GORGURAO Nº 9 - COR MARSALA	RL	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
94	714.001.004	LINHA DE COSTURA NA COR PRETA ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
95	714.001.006	LINHA DE COSTURA NA COR BRANCA ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
96	714.001.719	LINHA DE COSTURA NA COR VERMELHA ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
97	714.001.720	LINHA DE COSTURA NA COR AZUL	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
98	714.001.721	LINHA DE COSTURA NA COR AMARELA ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
99	714.001.005	LINHA DE COSTURA NA COR VERDE ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
100	714.001.722	LINHA DE COSTURA NA COR MARROM ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
101	714.001.002	LINHA DE COSTURA NA COR LARANJA ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
102	714.001.723	LINHA DE COSTURA NA COR ROXA ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
103	714.001.724	LINHA DE COSTURA NA COR ROSA ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
104	714.001.725	LINHA DE COSTURA NA COR CINZA ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
105	714.001.726	LINHA DE COSTURA NA COR AZUL BEBE ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
106	714.001.003	LINHA DE COSTURA NA COR ROSA BEBE ER TEX 40 E 100 120G	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
107	714.001.727	LINHA DE COSTURA NA COR VIOLETA ER	RL	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

Secretaria da Saúde

		TEX 40 E 100 120G				
108	714.010.001	AGULHA PARA COSTURA Nº 9	UN	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
109	714.010.002	AGULHA PARA COSTURA Nº 11	UN	10	R\$ 1,75	R\$ 17,50
110	714.010.003	AGULHA PARA COSTURA Nº 14	UN	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
111	714.010.004	AGULHA PARA COSTURA Nº 16	UN	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50
112	714.010.005	AGULHA PARA COSTURA Nº 18	UN	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
113	714.001.728	SIANINHA 9 MM - COR PRETA	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
114	714.001.729	SIANINHA 9 MM - COR BRANCA	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
115	714.001.730	SIANINHA 9 MM - COR VERMELHA	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
116	714.001.731	SIANINHA 9 MM - COR AZUL	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
117	714.001.732	SIANINHA 9 MM - COR AZUL ROYAL	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
118	714.001.733	SIANINHA 9 MM - COR AMARELO	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
119	714.001.734	SIANINHA 9 MM - COR VERDE	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
120	714.001.735	SIANINHA 9 MM - COR MARROM	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
121	714.001.736	SIANINHA 9 MM - COR LARANJA	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
122	714.001.737	SIANINHA 9 MM - COR ROXO	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
123	714.001.738	SIANINHA 9 MM - COR VINHO	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
124	714.001.739	SIANINHA 9 MM - COR ROSA	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
125	714.001.740	SIANINHA 9 MM - COR CINZA	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
126	714.001.741	SIANINHA 9 MM - COR AZUL BEBE	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
127	714.001.742	SIANINHA 9 MM - COR ROSA BEBE	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
128	714.001.743	SIANINHA 9 MM - COR VIOLETA	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
129	714.001.744	SIANINHA 9 MM - COR MARSALA	RL	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
130	714.001.745	CAIXAS DE MDF MEDIDAS 5X5X5	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
131	714.001.746	CAIXAS DE MDF MEDIDAS 10X15X5	UN	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
132	714.001.747	CAIXAS DE MDF MEDIDAS 15X15X15	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
133	714.001.748	ARGILA BRANCA PARA MODELAGEM	KG	50	R\$ 11,00	R\$ 55,00
134	714.001.749	MASSA DE BISCUIT NATURAL PACOTE 1 KG	PCT	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
135	606.005.005	LIXA D'AGUA 200	UN	05	R\$ 2,50	R\$ 12,50
136	787.001.358	DOMINO DE OSSO	JG	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
137	787.001.359	QUEBRA CABEÇA ADULTO 50 PEÇAS	UN	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00
138	787.001.360	JOGO DE BINGO	UN	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
139	606.014.016	VERNIZ ACRILICO 100 ML	UN	03	R\$ 18,00	R\$ 54,00
140	606.001.371	PINCEL TAMANHO 04	UN	06	R\$ 5,00	R\$ 30,00
141	713.001.217	TECIDO TELA GARÇA GROSSA 0,50 CM X 1,40 CM	RL	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
142	606.001.372	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA 40X35 MM	UN	05	R\$ 7,00	R\$ 7,00
143	714.001.750	TELAS PARA PINTURA 20X30 CM	UN	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
144	714.001.751	TEAR 30 CM 30 PREGOS QUATRO LADOS 30X30 CM	UN	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00
145	714.001.752	TEAR CIRCULAR 30 CM 64 PINOS	UN	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
146	714.001.753	BORDADO INGLES BPO 75 5CM - COR AZUL	RL	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00

1.2. Classificação do objeto:

Artigos de armarinho, aviamentos e papeleria

1.3. Critério de Julgamento:

Menor Preço Unitário



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

Secretaria da Saúde

1.4. Justificativa para dispensa dos documentos solicitados:

É dispensado projeto Básico/Análise de Risco por se tratar de “Aquisição de materiais comuns”.

1.5. Valor total:

O valor total para a execução do objeto descrito acima é de aproximadamente R\$ 10.201,00 (Dez mil duzentos e um reais) considerando os valores obtidos na pesquisa de mercado regional.

1.6. Registro de Preços:

() SIM (x) NÃO

2- Justificativa:

A aquisição de materiais destinados à oficina de artesanato do CAPS – Centro de Atenção Psicossocial – justifica-se pela necessidade de garantir a continuidade das atividades terapêuticas e ocupacionais oferecidas aos usuários do serviço. As oficinas de artesanato desempenham papel fundamental no processo de reabilitação psicossocial, proporcionando aos participantes um espaço de convivência, expressão criativa e desenvolvimento de habilidades manuais e cognitivas. Essas atividades contribuem para o fortalecimento da autoestima, a promoção da socialização, a redução de sintomas relacionados ao sofrimento psíquico e a inserção social dos usuários. Os materiais a serem adquiridos (como tintas, pincéis, tecidos, papéis, colas, linhas, entre outros) são insumos indispensáveis para a realização das oficinas, uma vez que possibilitam a execução das propostas pedagógicas e terapêuticas previstas no plano de trabalho do CAPS. Portanto, a compra se faz necessária para assegurar a qualidade das atividades oferecidas, garantir a continuidade do atendimento e contribuir efetivamente para a promoção da saúde mental e inclusão social dos usuários atendidos pelo serviço.

3- Dotação orçamentária (Lei de responsabilidade fiscal LC101/00 art. 16 em especial)

Reduzido	Programática	Fonte
564	EMENDAS IMPOSITIVAS 2025	Recurso Federal

4- Condições de habilitação:

A empresa contratada deverá possuir CNPJ ativo e CNAE conforme exigido no item 01 deste termo.

5- Condições de execução do objeto:

5.1 – Prazo e forma de entrega/execução:

Entregar os materiais solicitados em até 15 dias, a contar a data de recebimento do empenho.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

Secretaria da Saúde

5.2 – Local de entrega/execução, responsável pelo recebimento do objeto:

A entrega deverá ser realizada no Almoxarifado Municipal, localizado na Rua Carlos Bleinroth s/n, na Entrada da Cidade de Quatá, CEP: 19780-025.

HORÁRIO DE ATENDIMENTO: das 7h às 10h00min e das 13h às 16h30min, em dias úteis obedecendo ao calendário Municipal.

Responsáveis: José Airton/ Fabrício/ Ana Maria.

5.3 – Condições de garantia e assistência técnica:

A contratada oferecerá garantia mínima de 03 meses, contados a partir da data de entrega. Caso o produto seja entregue com avaria, defeito de fabricação ou divergências relativas às especificações deste termo, a Contratada deverá efetuar a troca do mesmo em até 10 (dez) dias úteis.

5.4 – Prazo de vigência da contratação:

Vigência até dia 19/12/2025

5.5- Demais informações necessárias para a execução do objeto:

A empresa deverá entregar os materiais em perfeitas condições de uso, a avaliação dos objetos será realizada in loco, pelo fiscal designado pela Secretaria solicitante, considerando os padrões de qualidade e especificações técnicas estabelecidas neste Termo de Referência.

6- Obrigações da contratada:

A contratada, deverá estar regularmente inscrita nos órgãos competentes, bem como estar em situação regular perante os órgãos fiscais federais, estaduais e municipais. Além de possuir conta jurídica e emitir nota fiscal eletrônica.

7- Gestão e Fiscalização:

Gestão:

Márcio Alexandre Camargo - Secretário de Saúde

Fiscalização:

Otávio Menane Ercole - Psicólogo

8- Outras informações:

O pagamento será realizado no prazo de até 30 (trinta) dias contados a partir do recebimento do objeto, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente jurídica indicado pela CONTRATADA.

Email: caps1@quata.sp.gov.br

Contato: (18) 99675-7924



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

Secretaria da Saúde

Quatá/SP, 14 de novembro de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br MARCIO ALEXANDRE CAMARGO
Data: 24/11/2025 15:40:04-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Márcio Alexandre Camargo
Secretário Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente
gov.br OTAVIO MENANI ERCOLE
Data: 24/11/2025 14:33:07-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Otávio Menane Ercole
Psicólogo

Documento assinado digitalmente
gov.br ALEX FAVORETTO TERCARIOLI
Data: 24/11/2025 16:30:53-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Alex Favoretto Terçarioli
Escriturário - Elaborador do TR